[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2015                                             г. Норильск
           № 502
Об утверждении Перечня расходов денежных средств, поступивших от оплаты (средства родителей) услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания, муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей, подведомственными Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска
В целях контроля расходования денежных средств, поступивших от оплаты (средства родителей) услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания, муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей, подведомственными Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, руководствуясь постановлением Администрации  города Норильска от 08.08.2011 № 393 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень расходов денежных средств, поступивших от оплаты (средства родителей) услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания, муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей, подведомственными Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Главы города Норильска от 14.02.2005 № 265 «Об установлении размеров платы за обучение детей в музыкальных, художественных школах и школах искусств муниципального образования город Норильск»;

- постановление Администрации города Норильска от 08.06.2010 № 217 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 14.02.2005 № 265 «Об установлении размеров платы за обучение детей в музыкальных, художественных школах и школах искусств муниципального образования город Норильск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска

                Е.Ю. Поздняков
Утверждено постановлением

Администрации города

Норильска

от 28.09.2015 №502
Перечень расходов денежных средств, поступивших от оплаты (средства родителей) услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания, муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей, подведомственными Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска
1. Денежные средства, поступившие от оплаты (средства родителей) за обучение детей, направляются на обеспечение, развитие и совершенствование образовательного процесса, на содержание здания учреждения, а также на укрепление материально-технической базы учреждения по следующим статьям расходов:

- прочие выплаты (суточные при служебных командировках),

- услуги связи,

- транспортные услуги (оплата проезда по служебным командировкам, проезда сопровождающих лиц, прочие транспортные расходы),

- коммунальные услуги,

- арендная плата за пользование имуществом,

- работы, услуги по содержанию имущества (содержание и техническое обслуживание помещений, текущий ремонт оборудования, прочие расходы по содержанию имущества),

- прочие работы, услуги (вневедомственная охрана, охранная и пожарная сигнализация, видеонаблюдение, типографские услуги, реклама, программное обеспечение, изготовление, монтаж, пошив, погрузка-разгрузка, укладка, утилизация, экспертиза, обучение, оплата проезда, найм жилых помещений, организационные взносы, инженерные изыскания, вознаграждение по договорам возмездного оказания услуг, приобретение периодических изданий, справочной литературы и др.),

- прочие расходы (культурно-массовые мероприятия, услуги нотариуса, штрафы и пр.),

- приобретение основных средств,

- приобретение мягкого инвентаря,

- приобретение расходных материалов,

- приобретение медикаментов, оказание услуг скорой помощи, медицинские услуги.
Расходование денежных средств, поступивших от оплаты (средства родителей) за обучение детей, осуществляется в соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельности учреждений, утверждаемыми Управлением по делам культуры и искусства Администрации города Норильска.